
6            Pag. 1/1
63024/25

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

IL VICE CAPO DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 
2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle 
assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce che 
l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il codice dei contratti pubblici;
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per 
il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture 
di importo inferiore a 140.000 euro;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS recante 
norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema delle 
deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATO che la Divisione Risorse umane ha richiesto di provvedere all’acquisizione di 
servizi di assicurazione per la responsabilità civile in materia di firma elettronica avanzata e di 
conservazione digitale dei documenti dell’Istituto;
VISTO il preventivo di spesa offerto dall’intermediario assicurativo F.P.A. S.r.l. che prevede la 
sottoscrizione di una polizza assicurativa per la responsabilità civile con l’impresa Chubb 
European Group SE – Rappresentanza Generale per l'Italia al premio annuo comprensivo di 
imposte di euro 3.667,50;

DETERMINA

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, il contratto 
assicurativo relativo ai servizi di servizi di assicurazione per la responsabilità civile in 
materia di firma elettronica avanzata e di conservazione digitale dei documenti, per un 
anno, all’impresa Chubb European Group SE, abilitata ad operare in Italia in regime di 
stabilimento con numero di iscrizione all’albo IVASS I.00156 (sede legale in La Tour Carpe 
Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francia -
Rappresentanza generale per l'Italia in Via Fabio Filzi, 29 – 20124 Milano C.F. 
04124720964 – R.E.A. n. 1728396), intermediato da F.P.A. S.r.l., intermediario 
assicurativo, con sede in Roma Via Vitellia 63, 00152, C.F. e P.I. n. 15511551002, 
iscrizione al RUI n. A000643084, al premio annuo comprensivo di imposte di euro 
3.667,50;

 di imputare la spesa totale prevista sul cap. 10310 (Prestazioni di altri servizi) del bilancio 
preventivo 2025;

 di individuare, in relazione alla presente procedura di affidamento, quale Responsabile 
unico del progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

                 Il Vice Capo del Servizio
firma 1


		2025-06-30T14:16:17+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2025-06-30T17:05:49+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




